INFORMATIVO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Coordenadoria de
Habitação, dando continuidade ao processo de hierarquização dos candidatos a beneficiários
do programa Minha Casa Minha Vida, de 12 de novembro de 2015,  torna público e informa A
ALTERAÇÃO DA DATA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS IDOSOS ABAIXO INDICADOS.

Observamos  que  as  convocações  dos  candidatos  abaixo  são  na  condição  de  RESERVA,  e
seguem estritamente a ordem de classificação.
Destacamos que os candidatos a beneficiários convocados na condição de reserva, em decorrência
do  percentual  adicional,  que  não  se  tornarem  beneficiários  ao  final  do  processo  de  seleção,
permanecerão no cadastro de habitação para participação em futuros processos de seleção.

DEMANDA  IDOSO

CLASSIFAÇÃO NOME CPF AGENDAMENTO
361 BENEDITA MARIA DE JESUS GONCALVES 061.506.828-62 20/07/16 08:00
362 MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 316.509.318-08 20/07/16 08:00
363 DILCE MARIA DE OLIVEIRA 513.699.318-91 20/07/16 08:00
364 ROSELI ACIOLY ALVES 267.339.898-83 20/07/16 08:00
365 MARIA IRENE DOS SANTOS OROSCO 187.499.188-00 20/07/16 08:00
366 EUNICE DA SILVA MORAIS 681.172.218-53 20/07/16 09:00
367 JOANA ALVES 259.135.858-36 20/07/16 09:00
368 MARIA APARECIDA DA SILVA AMARAL 250.575.278-86 20/07/16 09:00
369 WALKIRIA FORTELI 009.691.468-84 20/07/16 09:00
370 LUZIA APARECIDA GASPAROTTO 049.874.368-33 20/07/16 09:00
371 LUIZ ANTONIO DE SANTANNA 136.328.176-34 20/07/16 10:00
372 LIOZIRIO VIEIRA SANTOS 837.782.508-25 20/07/16 10:00
373 HELOISA APARECIDA SILVA FERREIRA 123.120.218-11 20/07/16 10:00
374 TEREZAA APARECIDA DE SOUZA 249.759.938-64 20/07/16 10:00
375 JACIRA FERREIRA DE LIMA MAGALHAES 041.666.828-30 20/07/16 10:00
376 ZENAIDE DE JEUS SOUZA 050.657.358-32 20/07/16 11:00
377 MARIA APARECIDA DA CRUZ 252.552.028-94 20/07/16 11:00
378 TEREZA FERNANDES DA CRUZ PASSOS 294.768.428-14 20/07/16 11:00
379 MARIA DOS ANJOS ALVES SANTOS 251.922.178-06 20/07/16 11:00
380 MARIA BENEDICTA DOS SANTOS ROCHA 156.447.848-35 20/07/16 11:00
381 ELVIRA MACHADO SILVA 003.028.538-04 20/07/16 13:00
382 ANA MARIA SAMPAIO DE GODOY 261.951.938-10 20/07/16 13:00
383 EDITE ARAUJO DE SOUZA 677.686.797-68 20/07/16 13:00
384 IRAIDE MARIA GONCALVES 416.620.118-22 20/07/16 13:00
385 DELMA BRAGA DAS CHAGAS 004.161.918-86 20/07/16 13:00
386 MARIA TEREZA MARTINS 147.756.048-30 20/07/16 14:00
387 MARIA DE LOURDES P.AZEVEDO 078.605.628-20 20/07/16 14:00
388 CESARINA MATOS DA SILVA 175.966.026-49 20/07/16 14:00
389 MARIA DE OLIVEIRA 409.130.028-60 20/07/16 14:00

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP (011) 4798-5054

390 GENI DE JESUS 758.157.378-87 20/07/16 14:00
391 MARIA NEUSA NUNES DE OLIVEIRA 036.389.258-38 20/07/16 15:00
392 RAQUEL FIGUEIREDO DE SOUZA SANTOS 041.638.058-18 20/07/16 15:00
393 EDNA DE SOUZA 095.150.058-92 20/07/16 15:00
394 CONCEICAO APARECIDA DE MELLO 039.018.458-60 20/07/16 15:00
395 MARIA CUNHA RAMOS 317.246.788-09 20/07/16 15:00
396 LUZIA TEREZA FERREIRA DE SOUZA 068.032.238-84 20/07/16 16:00
397 CONCEICAO AUXILIADORA DE PAIVA 412.098.348-04 20/07/16 16:00
398 MARIA HELENA DE CAMARGO FRANCA 254.038.488-94 20/07/16 16:00
399 MARIA CUSTODIA VIEIRA 154.420.958-42 20/07/16 16:00
400 LUCIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 063.756.168-67 20/07/16 16:00

Observamos que a convocação dos candidatos segue estritamente a ordem estabelecida no
processo de classificação realizado em 12/11/2015.

Os  candidatos  deverão  comparecer  a  Rua  Francisco  Franco  nº  133,  na  data  e  horário
agendados portando o original e cópia dos seguintes documentos:

02 cópias:
-  Carteira de Identidade (RG) do titular e do cônjuge, se houver ;
-  CPF do titular e do cônjuge, se houver;
-  Comprovante  de  Estado  civil atualizado  há  no  máximo  06  meses  (ex:  Certidão  de
Nascimento;  Casamento;  se  viúvo,  Certidão  de  Casamento  com  anotação  do  Óbito  e,  se
divorciado, Certidão de Casamento com averbação da separação);
- Comprovante de residência no município em período anterior a abril de 2006 (ex: contrato
de  locação  com  firma  reconhecida  na  época  da  assinatura,  carta  registrada  comercial,
declaração de matrícula de filhos MENORES);
- Comprovante de dependentes (ex: Certidão de Nascimento ou RG dos filhos menores de 18
anos,  Certidão de Nascimento com averbação da tutela e Certidão de Registro da Tutela,
Curatela).
- Se existir pessoa com deficiência na família: Laudo ou relatório médico atual  (até 06 meses
de emitido) que comprove a deficiência alegada e que contenha o número da Classificação
Internacional de Doenças (CID) e a classificação da deficiência de acordo com o Decreto 5.296,
de 02 de dezembro de 2004.

01 cópia:
-  Comprovante  de  renda  (holerite)  e/ou  Carteira  de  Trabalho dos  maiores  de  16  anos
residentes no domicílio,  com ou sem registro profissional  (página com foto,  verso,  último
registro de contrato de trabalho e página seguinte em branco);

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP (011) 4798-5054

-  Comprovante de endereço atual em nome do titular ou cônjuge (ex: conta de água, luz,
telefone,  contrato  de  locação  com  firma  reconhecida  na  época  da  assinatura,
correspondência bancária, carnês comércio local)
 - Carnê de IPTU (página com identificação do imóvel) do imóvel onde reside;
- Declaração de matrícula escolar de TODOS os filhos menores de idade.

O  não  comparecimento  na  data  agendada  acarreta  a  exclusão  do  candidato  do
processo de seleção.

Caso exista a impossibilidade de comparecimento na data agendada, o candidato justificando
sua ausência poderá requerer novo agendamento. O prazo para justificar a ausência e solicitar
novo agendamento é de no máximo 10 dias da data agendada neste edital.

Dada publicidade e  para  que não se  alegue desconhecimento,  vai  o  presente informativo
publicado  no  site  da  prefeitura  e  listas  físicas  serão  afixadas  no  Quadro  de  Editais  da
Coordenadoria de Habitação localizada à Rua Francisco Franco nº 133, Centro, nesta cidade,
nos PACS e também na Câmara Municipal.

COORDENADORIA DE HABITAÇÃO, em 18 de JULHO  de 2016.

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP (011) 4798-5054